EDITAL Nº 107/2022

RECLASSIFICAÇÃO COM FINAL DE LISTA PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS, EDITAL DE ABERTURA 053/2022

   O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, mediante as
condições estipuladas neste Edital, seus anexos e demais disposições atinentes à matéria e,

    CONSIDERANDO que alguns candidatos solicitaram reclassificação em final de lista, conforme previa o item
12.5 do edital de abertura,

    TORNA PÚBLICO a RECLASSIFICAÇÃO COM FINAL DE LISTA do Processo Seletivo para Estagiários, edital
de abertura nº 053/2022, nos seguintes termos:

    Art. 1º - Divulgar a RECLASSIFICAÇÃO COM FINAL DE LISTA dos candidatos aprovados no Processo
Seletivo para Estagiários, Edital de Abertura 053/2022, de 15 de fevereiro de 2022, constantes no Anexo I, aplicados os critérios de
desempate.

   Art. 2º - Mantêm-se em vigor as demais determinações editalícias e publicações complementares.

Chopinzinho, PR, 21 de março de 20221.

Roberto Alencar Przendziuk
Secretário de Administração

EDITAL Nº 107/2022 - ANEXO I

QUADRO 1 – MAGISTÉRIO – AUXILIAR DE PROFESSOR

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
NASCIMENTO ESCOLA

RIDADE
NOTAS

  TÍTULO PROPOSTA/
TIPOLOGIA
TEXTUAL

COERÊNCIA COESÕES
LIXICAIS E

GRAMATICAL

DOMÍNIO DA
NORMA CULTA

NOTA
FINAL

51º XAIANE FERREIRA 24/03/2002  1,20 0,80 1,20 1,20 0,80 5,20

52º
CLEVERSON RENAN DE
PAULA

24/07/2003

 0,80 1,20 0,80 1,20 1,20 5,20

53º GABRIELA LOTTERMANN
02/08/2003

 1,20 0,80 1,20 1,20 0,80 5,20

54º MARLI FATIMA DA SILVA 23/11/1977  2,00 2,00 2,00 2,00 1,60 9,60

55º ELI DE FATIMA ZANELLA 09/09/1972 3º Ano G 1,60 1,60 1,60 0,80 0,40 6,00

56º KELLY CRISTINA PAIM 29/08/2000  1,60 0,80 0,80 1,20 1,60 6,00

57º ANDRESSA PESSETTE 09/09/1999  1,20 0,80 0,80 1,20 1,60 5,60